Протокол №1
общего собрания собственников

помещений многоквартирных домов по адресу:

Республики Марий Эл, Мари-Турекский район, с.Косолапово, ул. Пушкина, д.5
по вопросу обсуждения и согласования дизайн-проекта благоустройства дворовой территории включенной в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2021 год»

с. Косолапово

15 августа 2020 года.
Общая площадь многоквартирных домов   645,6 кв. м.;

Присутствовали   собственники   помещений   многоквартирного дома (далее -собственники), согласно реестра (Приложение 1):

собственники жилых помещений: 574,8 кв.м   89 % голосов;
собственники нежилых помещений:   0  м2,    0  % голосов;

собственники помещений, находящихся в муниципальной  собственности   0

 глава Косолаповской сельской администрации   Хамитов Г.Г.
Итого присутствует на собрании собственников:   89 %.

Слушали:

Информацию о присутствующих собственниках, принадлежащей им площади жилых и нежилых помещений, общей площади всех жилых и нежилых помещений, о наличии кворума для принятия решений.

Голосовали:

О начале общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (далее - Собрание).

За -  100 %, против – ___ %, воздержались –  0 %.

Решили:

Кворум имеется. Начать Собрание.

Слушали:

Предложения по кандидатурам президиума Собрания с правами счетной комиссии.

Голосовали:
	За собственника кв. № 13
	Козьминых Л.И

	За собственника кв. № 8
	Крылову С.А.

	За собственника кв. № 11
	 Пескову С.В.

Решили:

Избрать президиум Собрания в составе:
	За собственника кв. № 13
	Козьминых Л.И

	За собственника кв. № 8
	Крылову С.А.

	За собственника кв. № 11
	 Пескову С.В.

           Слушали:

Предложения по избранию председателя Собрания из состава президиума

Голосовали:
	За собственника кв. № 3
	 Порфирьеву Н.В.

Решили:

Избрать председателем Собрания
	За собственника кв. № 3
	 Порфирьеву Н.В.

Слушали:

Предложения по кандидатурам секретаря Собрания

Голосовали:

	За собственника кв. № 11
	Пескову С.В.

Решили:

Избрать секретарем Собрания

	За собственника кв. № 11
	Пескову С.В.

Слушали:

Проект повестки дня:
1. Об обсуждении и согласовании дизайн-проекта благоустройства дворовой территории включенной в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
2. О перечне работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещение дворовых территорий,)
3. О принятии имущества, созданного в результате благоустройства дворовой территории в состав общего имущества многоквартирного дома;

Голосовали:
За утверждение повестки дня

За – 100 %, против -  0 %, воздержались – 0 %.

Решили:
Повестку дня утвердить.

Слушали по первому вопросу:
Об обсуждении и согласовании дизайн-проекта благоустройства дворовой территории включенной в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
Голосовали

За – 100 %, против – 0 %, воздержались – 0 %.

Решили:

Согласовать дизайн-проект благоустройства дворовой территории. включенной в адресный перечень муниципальной программы «Формирование современной городской среды» и обратиться  в администрацию МО «Косолаповское сельское поселение» для дальнейшего его утверждения
Слушали по второму вопросу:
О перечне работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя

из минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий)
Голосовали:

 За перечень  работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещение дворовых территорий)
.За - 100%, против – 0 %, воздержались – 0 %.

Решили:

Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещение дворовых территорий.)
Слушали по третьему вопросу:

 О принятии имущества, созданного в результате благоустройства дворовой территории в состав общего имущества многоквартирного дома;
Голосовали:
.За - 100%, против – 0 %, воздержались – 0 %.

Решили:

Принять имущество, созданного в результате благоустройства дворовой территории в состав общего имущества многоквартирного дома в результате реализации муниципальной программы

Приложения:

1. Реестр присутствующих на собрании собственников помещений многоквартирного дома по адресу: с. Косолапово, ул. Пушкина, д. 5 (Приложение 1);

Председатель Собрания _______________          Порфирьева Н.В.
                                                                                              (подпись

Секретарь Собрания _______________                  Пескова С.В.